
ALLIEVO 
PER  

Partecipazione GRATUITA  
alle attività’ didattiche e  

concertistiche del conservatorio 
per ragazzi e adolescenti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

: 
 

Sede di Brescia 
Piazza Benedetti Michelangeli, 1 

 

Sede di Darfo Boario Terme 
Via Razziche, 5 

 



Il conservatorio di Brescia, nelle sue prestigiose sedi di  
Brescia e Darfo, mette a disposizione degli aspiranti musicisti la possi-
bilità di diventare allievo per un giorno! 
Si tratta di una nuova iniziativa aperta a ragazze e ragazzi interessati 
ad indirizzare o proseguire gli studi musicali  
venendo a scoprire i nostri Istituti e come funzionano i nostri corsi con 
la possibilità di fissare direttamente con il docente  
di strumento una lezione gratuita di prova. 
Le iscrizioni sono raccolte dai singoli docenti ai quali occorre rivolgersi 
via email per fissare la lezione che si terrà durante il mese di giugno 
secondo disponibilità del docente stesso. 

COMPOSIZIONE JAZZ e PIANOFORTE JAZZ Corrado Guarino corrado_guarino@fastwebnet.it 
CORNO e CORNO NATURALE  Gabriele Rocchetti gabri.rocchetti@libero.it 
FAGOTTO  Alberto Belli alberto.belli.music@gmail.com 
FLAUTO  Mauro Scappini mppini@inwind.it  
ORGANO  Pietro Pasquini pietropsq@libero.it 
PIANOFORTE  Domenico Clapasson domenicoclapasson@libero.it  
PIANOFORTE  Alberto Ranucci albertoranucci@teletu.it  
SASSOFONO JAZZ e TECNICHE IMPROVVISATIVE Stefano D’Anna corsojazz@stefanodanna.it 
TROMBA  Giuseppe Cascone giuscascone@libero.it  
TROMBONE  Roberto Bracchi robertobracchi61@gmail.com  
VIOLA DA GAMBA  Claudia Pasetto claudia76@tiscali.it  
VIOLINO BAROCCO e VIOLINO  Raffaello Negri raffaellonegri@hotmail.com  

CLARINETTO  Vincenzo Buonomano vincenzo.buonomano@libero.it  
OBOE  Andrea Chenna andreachenna@gmail.com  
ORGANO  Maurizio Salerno salernomusica@hotmail.com  
PIANOFORTE  Massimo Cotroneo neomas@libero.it  
PIANOFORTE  Valeria Di Piazza dipivale@gmail.com 
TROMBONE  Fulvio Clementi clementifulvio@gmail.com  
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